
師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さてこの度、旧白洲邸 武相荘館長の牧山圭男様をお迎えして、下記の通り講演研修

会を開催いたします。 
白洲次郎・正子の人生や戦後復興に活躍した大物たちについて、普段お聞きすること

のないお話を伺えるめったにない機会です。 
ご多用のことと存じますが、お知り合いの方もお誘い合わせの上、ご出席いただきま

すようご案内申し上げます。 
記 

１． 日  時 令和６年１月２５日（木）１８時 ～１９時３０分（質疑を含む） 

２．場 所  三州俱楽部、オンラインによる聴講も可 

３．講 師  旧白洲邸 武相荘館長 牧山 圭男 氏 

４．演 題 「身近で見てきた白洲次郎・正子に教わったこと」 

５．懇親会 講演会終了後  参加費３,０００円 

講師プロフィール 

1938 年、東京生まれ。1961 年、慶応義塾大学法学部卒業後、ヤナセ入社。 
1965 年、白洲次郎・正子夫妻の長女・桂子様と結婚。1970 年、ヤナセから西武

百貨店に転職、六本木 WAVE や LOFT の開設に参画。常務取締役を経て 1997
年、大沢商会常務取締役に就任。2001 年に退任、以後、旧白洲邸 武相荘の運営

にかかわる。趣味はゴルフ、テニス、スキー、標的射撃、作陶など。      
1999 年と 2001 年に銀座・ぎゃらりー大倉（高詢ビル 1Ｆ）にて作陶展を開催。 
 

１月１５日（月）までにご出席の返事をお願い致します。 

         会場出席   オンライン出席    欠席 

お名前   

公益社団法人三州俱楽部  
TELTEL03-3447-6776    FAX03-3447-6778  E-mail sanshu-k@theia.ocn.ne.jp 


